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Besvarelse vedrørende belysning på Nørreport Station 

 

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels E. Bjerrum (A) har den 6. 

april 2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

”Vi har i Socialdemokratiet København fået en henvendelse fra Statsmi-

nisteren om muligheden for at få mere og bedre lysforhold på Nørre-

port station - vil i give en orientering om de nuværende forhold og bud 

på hvordan de kan forbedres? Stationen og området omkring den ople-

ves generelt meget mørkt.” 

 

Svar 

Københavns Kommune er ansvarlig for størstedelen af arealerne over 

jorden på Nørreport St., herunder belysning, mens bygningerne ejes og 

driftes af DSB. 

 

Belysningen på Nørreport Station er en blanding af effektbelysning og 

grundbelysning. Effektbelysningen giver et blidt og diffust lys med et 

arkitektonisk udtryk. Størstedelen af belysningen på Nørreport Station 

er effektbelysning, som består af unikke og specielle løsninger, som er 

svære at holde i drift, idet flere af løsningerne trænger til renovering, 

men ikke er dækket af den nuværende driftsaftale. 

 

Grundbelysningen består i dag af wireophængt belysning. Denne fun-

gerer driftstabilt.   

 

Det er muligt at forbedre belysningen på Nørreport St., dels ved at sikre 

en mere driftsstabil effektbelysning og dels ved at supplere med mere 

grundbelysning. Det kræver dog, at der fra politisk side afsættes midler 

ved de årlige budgetforhandlinger. 

 

Københavns Kommune, Teknik- og Miljøforvaltningen fremlagde bud-

getforslag om projekt over jorden af Nørreport Station til Budget 2023, 

OFS 22/23 og senest til Budget 2024. Heri indgik bl.a. forbedring af be-

lysningen. Ingen af forslagene blev vedtaget, og der er således endnu 

ikke blevet prioriteret midler til projektet.  
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Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen 
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